РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

11 июня 2018 г. № 368

О проведении аукциона с условиями на право

проектирования и строительства капитальных

строений

На основании пункта 8 Положения о порядке изъятия и предоставления земельных

участков юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям для строительства

капитальных строений (зданий, сооружений), утвержденного Указом Президента

Республики Беларусь от 27 декабря 2007 г. № 667 «Об изъятии и предоставлении

земельных участков», градостроительного паспорта земельного участка для

проектирования и строительства объекта «Группа блокированных жилых домов по

ул. Коммунальной, 32 в г. Гродно», утвержденного решением Гродненского городского

исполнительного комитета от 27 февраля 2018 г. № 141 «Об утверждении

градостроительных паспортов земельных участков для проектирования и строительства

объектов в г. Гродно», Гродненский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Провести аукцион с условиями на право проектирования и строительства группы

блокированных жилых домов по ул. Коммунальной, 32 в г. Гродно в отношении

земельного участка площадью 1,6990 га, расположенного по ул. Коммунальной, 32 в

г. Гродно, на котором находятся подлежащие сносу одноэтажные сооружения нежилого

назначения – бывшие складские здания, определив срок аренды данного земельного

участка 5 лет.

2. Определить и утвердить начальную цену предмета аукциона на право

проектирования и строительства группы блокированных жилых домов по

ул. Коммунальной, 32 в г. Гродно в размере 61 759 (шестьдесят одна тысяча семьсот

пятьдесят девять) рублей 77 (семьдесят семь) копеек.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Гродненского городского исполнительного комитета Болтрика А.Г.

Председатель М.Б.Гой

Управляющий делами В.В.Мамочкин